
Dergimizin bu sayısında, “Yeni Büyükşehir Belediye Yapılanmasının İl Özel İdareleri ve İl İdare 
Sistemine Etkisi” kapak konusu olarak ele alınmıştır.

Daha önce dergimizin bu sayısında; “Van depremi sonrasındaki tecrübelerden hareketle afetlere hazırlık ve 
afet sonrası müdahale süreçleriyle ilgili mülki idare amirlerinin rollerinin” ele alınacağı duyurulmuştu; ancak 
il sınırlarının büyükşehir sınırları ile örtüştürülmesine yönelik yasa taslağı çalışmalarının kamuoyuna yansıması 
ve il özel idarelerini ve il sistemini derinden etkileyecek bir düzenleme olması sebebiyle bu konunun öncelikle 
ele alınmasına karar verilmiştir.

Konunun gündeme gelmesi üzerine İdareciler Derneği tarafından “Yeni Büyükşehir Belediye Yapılanmasının İl 
Özel İdarelerine ve İl Sistemine Etkisi” konulu bir panel düzenlenmiş, il sınırlarını belediye sınırı ile ötüştüren 
yasanın muhtemel etkileri tartışılmıştır. Dergimizin bu sayısında, derneğimiz tarafından düzenlenen panelde 
yapılan sunumları ve tartışmaları meslektaşlarımızla paylaşıyoruz.

Kamuoyuna yansıyan yasa taslağına göre; toplam nüfusu yedi yüz elli binin üzerinde olan 13 ilde yeni 
büyükşehir belediyesi kurulmakta, mevcut 14 büyükşehir belediyesi ile birlikte sınırlar il sınırına kadar 
genişletilmekte, bu sınırların içinde kalan köyler ve belde belediyeleri mahalle olmakta, aynı zamanda ilçe 
belediyelerinin sınırları da ilçe sınırı ile örtüştürülmekte ve il merkezlerinde yeni ilçeler kurulmaktadır.

İmar, çevre ulaşım altyapı gibi konularda koordinasyonun sağlanması ve ekonomik kalkınma gerekçe 
gösterilerek il sınırlarının büyükşehir sınırları ile örtüştürülmesi bir taraftan hizmetlerin etkili bir şekilde kırsal 
alanda sunulmasında sorunlar doğuracağı gibi, diğer taraftan üniter yapının dışına çıkılarak bölgesel yönetime 
doğru gidişin önünün açılacağı yönünde endişeleri de beraberinde getirmektedir.

Dernek Başkanı Sayın Saffet Arıkan BEDÜK; “Sınırları il sınırları ile örtüştürülen büyükşehir belediyelerinin 
halkın ihtiyacı deyip doğrudan milli egemenlik alanına giren konulara el atmaları sürecin doğal sonucudur. Bu 
durum, federal yapı, otonomi, özerklik gibi tartışmaları beraberinde getirecektir” sözleriyle kaygılarını açıkça 
ifade etmiştir.

Gazeteci Yazar Sayın Hasan Celal GÜZEL, il sınırlarının büyükşehir belediye sınırları ile örtüştürmenin 
resmen bölge sistemine geçiş olduğuna vurgu yaparak, il sınırları düzeyinde seçilmiş bir aktörün karşısında, 
merkezi idarenin hiçbir şekilde denge unsuru olamayacağını belirtmiştir. Bölgesel yönetime geçilse bile bunun 
belediyeler üzerinden olmaması gerektiğini vurgulamıştır.

İstanbul ve Kocaeli’nde kentte sunulan hizmetlerin koordinasyonunu gerekli kılacak yapılanma mevcut olduğu; 
ancak yeni kurulacak büyükşehirlerin hiçbirinde koordinasyonu gerektirecek hizmet bütünlüğünü zorunlu 
kılan fiziki koşulların bulunmadığı, Kocaeli ve İstanbul örneklerinin ülke geneli için geçerli olamayacağı ve bu 
sebeple konunun yeniden kamuoyunda etraflıca tartışılması gerektiği panelde ortaya çıkan sonuçtur.

Bu sayının özel dosyasında; “Akdeniz’in İncisi Eğitimin Birincisi” “Göller Yöresi” olarak tanımlanan Burdur 
ilini sizlere tanıtmaya çalıştık. 2023 yılında Türkiye’nin bölgesinde ve dünyada lider ülkelerden biri olacağına 
yürekten inanan yönetim kadroları, Burdur ilinin de arzu edilen bolluk ve refahtan payını alabilmesi için 
Burdur ilinin Tarım ve Hayvancılık uygulamaları sayesinde Türkiye’de parmakla gösterilen bir il olmasını 
hedeflemektedir. Ayrıca 2023 yılında, Burdur’un mermer sektöründe de Türkiye’nin önde gelen illerinden 
birisi olması arzulanmakta ve planlar buna uygun şekilde hazırlanmaktadır.

Temmuz-Ağustos 2012 sayısında; Van depremi sonrasındaki tecrübelerden hareketle afetlere hazırlık ve afet 
sonrası müdahale süreçleriyle ilgili mülki idare amirlerinin rollerini yeniden ele alacağız. Konuyla ilgili mülki 
idarenin bakış açısını yansıtacak meslektaşlarımızın yazılarını bekliyoruz.

Yeni sayımızda buluşmak dileğiyle.
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